
 1 

 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ Č. 17 SYSTÉMU KVALIFIKACE 

 
 

Dotazy: 

 

Dobrý den, 
 
máme dotazy k prokazování kvalifikace u DNS Výměna vedení a Rekonstrukce rozvoden : 
1) budeme prokazovat Technickou kvalifikaci (pro část B – Rekonstrukce rozvoden - bod c) reference 
č.3 a pak také dle bodu ii. e) montér pro pokládku kabelů 110kV ) prostřednictvím poddodavatele. Je 
dostačující, když tento poddodavatel prokáže základní způsobilost pouze doložením scanu 
podepsaného čestného prohlášení statutárním orgánem společnosti (dle přílohy č.2_SK_ČP o 
základní způsobilosti) a veškeré potvrzení z FÚ, OSSZ a výpisy z RT apod. doloží až v případě, že 
dodavatel vysoutěží některou veřejnou zakázku, která bude dle DNS vypisovaná ? 
 
2) máme dostatečný počet kvalifikovaných osob dle zadání (min.1 osoba stavbyvedoucí, 1 osoba 
vedoucí zakázky, min. 3 osoby v pozici – vedoucí práce,mistr, min. 9 osob – v pozici montér), nyní při 
rozšíření/doplnění zadání o práce na kabelovém vedení, požadujete doplnění 3 montérů, kteří s těmito 
pracemi mají zkušenost. 
Je možné, abychom 3 osoby, které nyní máme již v doložené Žádosti (jsme tedy již kvalifikovaní) a 
uvedli jsme je v pozici „vedoucí práce (mistr)“ , abychom je nyní nově mohli uvésti zároveň i v „pozici 
montér“ pro kabel.vedení ? Je možné, aby tatáž osoba zastávala funkci vedoucího práce (mistra) i 
pozici montér dle bodu ii, e ? 
 
Děkujeme. 

Odpověď: 

1) Bohužel to nelze. Kvalifikaci dodavatel může prokázat prostřednictvím Jiné osoby, Jiná osoba 
však musí doložit jak základní, tak profesní a v tomto případě i odpovídající technickou, kvalifikaci, 
včetně smluvního závazku této osoby.  
2) To bohužel taktéž nelze. Krytí osob je povoleno, ale pouze na pozici montér (dle dokumentace 
2.3.2 ii pozice d) a e).  
 
 

V Brně   

Zadavatel: 
EG.D, a.s. 

se sídlem  Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno   
IČO: 280 85 400 

 
SYSTÉM KVALIFIKACE: 

„ Výměna vedení a rekonstrukce rozvoden “ 
 

Evidenční číslo VVZ: Z2020-008789 


		2021-11-22T17:46:42+0100
	Ing. Lenka Popelková




